
پایان سکوت  �
تا نزدیک به دو ســال پس از انتخابات ریاست جمهوری دوره 
سیزدهم، صادق محصولی سکوتی طولانی مدت را در سیاست  
کاری خود قرار داده بود اما چند روز پس از اینکه علی لاریجانی 
در واکنــش به گزارش خبرگزاری تســنیم )مبنی بر فعالیتش در 
انتخابــات مجلس دوازدهــم( از رفع نگرانی جریان خالص ســاز 
حــرف زده بــود، دبیرکل جبهه پایداری که ســخنران نشســت 
سیاسی بسیج دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی بود، بدون 
اینکه حتی از کنار موضوع مورد اشاره لاریجانی عبور کند، چهار 
گام را درباره ارائه لیست مشترک برای انتخابات مجلس دوازدهم 

مطرح می کند.
او در این ســخنرانی که 26 اردیبهشــت 1402 برگزار شــد، 
می گوید: »در رســیدن بــه این اشــتراکات در گام اول این نکته 
مطرح اســت که نیرو های انقلابی همدیگر را تخریب نکنند و در 
گام دوم شاخص های لازم برای پیشنهاد و اولویت نامزد ها به طور 
دقیق بررســی و مشخص شود و ملاک ها و اصول کاملًا شفاف و 
واضح تبیین گردد. در گام سوم مبتنی بر شاخص های ذکرشده 
باید مشــترکات لیســت ها را شناســایی کرد و در گام چهارم در 
صورت امکان توافق، لیســت نهایی به صورت یک لیست واحد و 
مشترک بین جریان ها و نیرو های انقلابی ارائه شود.« و در ادامه 
روی یــک گام تاکید ویژه انجام می دهد: »مرحله دوم که مرحله 

تعیین اصول و شاخص هاست از اهمیت بالایی برخوردار است، 
زیرا در این مرحله نباید از خطوط قرمز پا فراتر گذاشته شود و باید 
برمبنای این شاخص ها نامزد های اصلح شناسایی شوند، طبق 
روایات دینی اگر اصلح را انتخاب نکنیم به خدا و رســول و مردم 

خیانت کرده ایم.« 
البته پس از این ســخنرانی و تبییــن گام های مدنظر جبهه 
پایداری، او برای یک مقطع دیگر وارد سکوت می شود؛ روندی که 

تا مرداد سال جاری ادامه پیدا می کند.

گام اول – علی لاریجانی  �
تقریباً 3ماه پس از اینکه در اردیبهشــت ماه، 
صادق محصولی چهار گام جبهه پایداری را 
برای لیســت واحد در انتخابات مجلس ارائه 
کرد، او 20 مرداد به شــبکه خبر می رود و در 
روزی که محصولــی خود را در قامت مخالــف دخالت نیروهای 
مســلح و نهادهای حاکمیتی در انتخابات نشان داده بود، گریز 
دیگری به کاندیداهای مدنظرشان می زند و می گوید: »افرادی که 
ســابقه درخشان در حفظ اســتقلال کشــور دارند، باید معرفی 
شوند. افرادی هستند که به نهاد مستقل انقلاب در کشور حمله 
می کنند، اما خودشــان را برانداز نمی دانند البته نقد اشــکالی 
ندارد، اما حمله به بنیان های نظام غلط اســت.« جمله ای که به 
نظر می رســد هدف آن علی لاریجانی است که منتقد رفتارهای 
شــورای نگهبان شــده و خودش از رفتارهای شورای نگهبان در 

جریان انتخابات ریاست جمهوری 1400 آسیب دیده است. 
صادق محصولی پــس از حضور در برنامــه زنده، موتورش 
بــرای ســخنرانی روشــن شــده و گام بــه گام حمله هایش به 
اصول گرایــان را تندتــر می کنــد. او کــه پیــش از این اشــاره 
مستقیمی به علی لاریجانی نداشت، این بار کلمه ای را می گوید 
که به صــورت واضح تری مخاطب این کلمــه، علی لاریجانی 
اســت. او اول شــهریور در ســخنرانی خود بــه میزبانی دفتر 
تحکیم وحدت می  گوید: »امروز ما در جنگ شــدید ترکیبی با 
دشمن هستیم که برخلاف جنگ تحمیلی، صدای بمباران و 
خمپاره ها و فشنگ های آن شنیده نمی شود. این جنگ خیلی 
سخت تر است. در این جنگ شــاهدیم که برخی به اصطلاح 
خودی از پشــت ضربه می زنند بدون آنکه دیده شــوند. این را 
فقط کســانی که بصیرت دارند، متوجه می شــوند.« اما نقطه 
اوج پس از بیان این جمله ارائه می شــود؛ جایی که می گوید: 
»باید مراقب واژه ســازی با پروپاگانداهای کســانی که سالیان 
سال در پســت های مختلف نظام حضور داشــتند و بیشتر از 

با هیچ کس تعارف نداریم 
امیرابراهیم رســولی، سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب اســلامی با اشــاره به برگزاری جلســات کارگروه 
انتخابات شــورای ائتلاف گفت: »با مصوبه این کارگروه 
و تاکید رئیس شــورای ائتــلاف و اعضا، در فرآیند تنظیم 
لیســت شــورا بــرای مجلــس دوازدهم تبعیضــی میان 
کاندیداهــا و نماینــدگان فعلــی وجود ندارد و براســاس 
بررســی های صورت گرفته بر برنامه، عملکرد و کارنامه به 
لیست نهایی خواهیم رسید.« وی تاکید کرد: »این تصمیم 
و تاکید بر آن به دلیل این است که کاندیداها و مردم بدانند 
ما به دنبال کارآمدی افزون تر هستیم و در این مسیر با هیچ 
فردی تعارف نداریم. ما باید بتوانیم با تقویت نقاط قوت و 

رفع نواقص، مجلس کارآمدتر تشکیل دهیم.«
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در عرصه سیاسی ایران و به ویژه در بین اصول گرایان، جبهه پایداری که در دوران ریاست  
محمــود احمدی نژاد بــر دولت متولد شــد را می تــوان به عنوان یکی از پرحاشــیه ترین 
گروه های اصول گرایان دانســت که پیــش از هر انتخابات فعالیت آنها به اوج رســیده و 
در تلاش هســتند تا بتوانند در کرسی های قدرت سهم داشته و در روند تصمیم گیری ها 
تاثیرگذار باشند؛ به گونه ای که نظر برخی اصول گرایان حتی بر این است که آنها بیشترین 
ســهم و اثر را در مســیر حرکت دولت ســیزدهم دارند. در ماه های منتهــی به انتخابات 
مجلس دوازدهم، این جریان باز هم فعال شــده اســت؛ البته این بار شکل کار به صورت 
دیگری در حال پیگیری است و بزرگان جریان اصول گرا هدف حمله های آنها و به صورت 
ویژه دبیرکل جبهه پایداری قرار گرفته اند. ابتدا علی لاریجانی را با بهانه اســتفاده از واژه 
»خالص سازی« مورد حمله قرار دادند، سپس انتقاد محمدرضا باهنر از ردصلاحیت ها 
و مهندســی انتخابات توســط دولت را بهانه ای برای حمله به او کردند و در آخرین گام، 
نوبت به محمدباقر قالیباف رســید که از این ماجرا عقب نمانــده و پس از انتقادات او از 
»ســهم خواهی« در سیبل انتقادات این جریان قرار گرفت. البته در کنار حمله به بزرگان 
اصول گرا، دبیرکل جبهه پایداری چالش بزرگی را در ماه های اخیر ســپری کرد که مربوط 
به رفاقتش با محمود احمدی نژاد بود؛ روندی که منجر به این شد تا او به صورت رسمی 

از احمدی نژاد دفاع و حمایت کند. 

خبرنگار گروه سیاسی
فرهاد فخرآبادی

علیه سـران
 مروری بر روند حملات صادق محصولی و ارکان جبهه پایداری 

به چهره های مطرح جناح راست 

چهره ها/ 1

دشمن به دنبال ایجاد یأس بین 
مردم 

صــادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام در دیدار با مردم چالوس اظهار کرد: 
»همه می دانیم که وضعیت معیشتی مردم دشوار 
است. بر مسئولین واجب است برای برطرف کردن 
مشــکلات از خود مایه بگذارند و جهادگونه عمل 
کنند«. وی بــا تاکید بر اینکه انتخابات مهمی در 
پیش است، خاطرنشــان کرد: »دشمن دائماً در 
حال ترویج یأس و ناامیدی در بین مردم اســت اما 
مردم ما با بصیرت هستند و نباید بگذاریم دشمن 
به کمترین خواســته خود برســد.« وی  در ادامه 
افزود: »همه ما باید نسبت به تبیین این موضوع 
تــلاش کنیــم. غیــر از واجبات معنــوی واجبات 
دیگری از جمله واجبات اجتماعی و سیاسی هم 
هســت و این تبیین به اقتدار جمهوری اسلامی 
کمک می کند. بنا بر گفته مراجع بزرگ ما هرگونه 
اضرار و تضعیف این نظام حرام است. همه ما باید 
در پای صندوق های رای شرکت کنیم کشورهای 
غربی و نظام سلطه امروز تا می توانند بر جمهوری 
اسلامی فشــار وارد می کنند اما مسلماً با حضور 
گســترده مــردم در پای صندوق هــای رای از این 

فشارها ناامید و پشیمان خواهند شد.«

بیانیه حزب ندای ایرانیان 
درباره انتخابات 

حزب ندای ایرانیان در استقبال از سخنان رهبری 
در مورد انتخابات، بیانیه ای منتشــر کــرد. در این 
بیانیه آمده اســت: »اسفندماه امسال در شرایطی 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
برگزار می شــود که بخش هایی از جامعه همچنان 
نسبت به حضور در انتخابات مردد و از تاثیرگذاری 
انتخابات بر سرنوشت کشــور ناامید شده اند.« در 
ادامه این بیانیه آمده اســت:»حزب ندای ایرانیان 
به جد معتقد است، صرفاً وقتی می توان تغییری در 
شرایط ایجاد کرد که توصیه های رهبری عملیاتی 
شــود، از همین رو، حزب نــدای ایرانیان، عملکرد 
دســتگاه های اجرایــی و نظارتی را رصــد خواهد 
کــرد. بدیهی اســت در این باره با هیچ شــخص و 
نهادی مماشــات نخواهیم داشــت. امیــد آنکه با 
اجرای صددرصــدی این توصیه ها امکان حضور و 
رقابت برای همه دیدگاه های سیاسی و اقتصادی و 
فرهنگی فراهم شود و هیئت های نظارتی و شورای 
نگهبان در رویه های گذشــته خــود که تنها امکان 
حضــور افرادی بــا دیدگاه های خاص و همســو را 

فراهم می کردند، تجدیدنظر کنند.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

یکــی از منتقدیــن جــدی رفتارهای جبهــه پایــداری، محمــد مهاجری، 
روزنامه نگار و تحلیل گر سیاســی اصول گراســت. او در گفت وگویی که با 
خبرنگار هم میهن داشــت، علت اوج گرفتــن هجمه های جبهه پایداری 
علیه چهره های شــاخص اصول گــرا را تضعیف جایگاه این تشــکیلات 

سیاسی می داند. این گفت وگو در ادامه می آید:

Ó  طــی چند ماه اخیر شــاهد هجمه هایی از ســوی ارکان اصلی جبهه 
پایداری به سمت برخی چهره های شاخص جریان اصول گرا مانند علی 
لاریجانی و محمدباقر قالیباف هســتیم. تحلیل شما از دامنه دار شدن 

این هجمه ها چیست؟ 
جریان جبهه پایداری، از ریشه و اصل برای تخریب سیاست و پایه های سیاست 

به وجود آمده اســت. جبهه پایداری تحقیقاً تا الان هیچ کار اثباتی انجام نداده 
است، هر کاری انجام داده بر مبنای نفی دیگران بوده است. علت اینکه شروع 
به تخریب دیگران می کنند این اســت که وضع  خودشــان خیلی خراب اســت 
و از اینکه نقاط ضعف شــان رو شــود، خیلی نگران هستند. درباره فعالیت های 
سیاسی و اقتصادی دبیرکل این تشکل شائبه های بسیاری مطرح شده البته که 
او در این زمینه تاکنون پاسخی نداده است. این تشکل برای اینکه موقعیت رو به 
ضعیف تر شدن خود را حفظ کنند شروع کردند به دیگران حمله کردن. از طرفی 
جبهه پایداری اینقدر تشکیلات خوش نامی نیست و حتی برخی اعضای هیئت 
مؤســس هم از آن اعلام برائت می کنند. پس اینکه در حال حاضر چرا شروع به 
تخریب کرده اند به این علت است که نیاز دارند وزن خودشان را در انتخابات بالا 
ببرند و از بقیه اصول گرایان سهم شان را بگیرند. دور قبل هم این کار را کردند و با 

محمد مهاجری تحلیل گر سیاسی اصول گرا: 

پایداری تضعیف شده و رفتارهای تندتری در پیش گرفته است
تخریب شروع کردند. متاسفانه در بخش هایی از قدرت نفوذ و سهم دارند و دنبال 
این هستند که سهم شان را افزایش دهند. نکته بعدی که باید اضافه کنم این است 
که پایداری امروز یک جریان سیاسی شامل افراد بی اعتباری نیست؛ و دبیر کل این 
جریان معتبرترین شان است. پایداری نزدیک به تفکری است که در بخش هایی از 
حاکمیت هم وجود دارد، این تفکر می گوید مردم مهم نیستند و رای مردم اهمیت 
ندارد. این تفکر دنبال ایجاد حکومت خلیفه گی است که فقط در آن تمام قدرت 
در دست یک بخش بسیار کوچکی از جامعه باشد. آنها با چنین ایده ای در جامعه 
رشد کردند و حضور دارند، بنابراین هستند افرادی که تفکر جبهه پایداری را دارند، 
گرچه ممکن است عضو جبهه پایداری نباشند. جبهه پایداری اگر واقعاً می خواهد 
شفاف باشد، یک ساختمان در استان ها یا شهرستان ها نشان دهد و بگوید اینجا 
من یک تابلو دارم، روند تشــکیلاتی را در پی گرفته اســت، نه اینکه یک ســازمان 

غیرآشکار و غیرشفاف باشد که هرگاه احساس خطر کند، به دیگران حمله کند. 
Ó  چهره دیگری که مورد هجمه قرار گرفته، محمدرضا باهنر اســت. بعد 

از اینکــه او )باهنــر( از ردصلاحیت ها در هیئت هــای اجرایی انتقاد کرد 
و این رفتار دولت را نوعی مهندســی انتخابات دانست، مجید متقی فر، 
به عنوان عضو شــورای مرکزی جبهه پایــداری در مصاحبه ای به دبیرکل 

جامعه اسلامی مهندسین حمله کرد. 
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